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問合せ　税務課（内線830）

　今年度の市民税・道民税（住民税）納税通知書は、６月９日に発送する予
定です。住民税が給与から差し引かれる方には、５月12日に勤務先へ発送し
ました。個人の住民税は前年中の所得を基に計算され、１月１日現在にお住
まいの市町村で課税されます。
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３
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象
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＊
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、
年
１
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す
。

＊
４
月
１
日
か
ら
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。
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育
児
休
業
給
付
金

の

引

き

上

げ

　

４
月
１
日
以
降
に
開
始
す
る
育
児
休

業
か
ら
、
給
付
率
が
67
％
に
引
き
上
げ

ら
れ
ま
し
た
。
引
き
上
げ
の
対
象
は
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１
８
０
日
目
ま
で
で
す
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給
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は
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一
定
の
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件
が
あ
り
ま
す
。
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東
（
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853
〜
０
１
０
１
）

コ
ン
ポ
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ト
な
ど
の

購
入
費
を
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成

　

追
加
募
集
の
た
め
先
着
順
で
す
。
購

入
前
に
申
し
込
ん
で
く
だ
さ
い
。
電
話

で
の
申
し
込
み
は
受
け
付
け
ま
せ
ん
。

助
成
額　

●
生
ご
み
堆
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器
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０
０
０
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格
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以
内
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１
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０
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線
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。

　
　
　
　
　
　
　

　
問
合
せ　

情
報
推
進
課（
内
線
７
８
１
）

家
畜
伝
染
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の
発
生
予
防

　

４
月
に
、
熊
本
県
で
高
病
原
性
鳥
イ

ン
フ
ル
エ
ン
ザ
が
発
生
し
ま
し
た
。
道

内
で
は
、
豚
流
行
性
下
痢
が
発
生
し
て

い
ま
す
。

　

病
気
の
発
生
予
防
と
ま
ん
延
防
止
の

た
め
、
畜
産
農
家
や
畜
舎
な
ど
へ
の
出

入
り
は
避
け
て
く
だ
さ
い
。
ど
う
し
て

も
出
入
り
が
必
要
な
場
合
は
、
飼
養
者

〈個人住民税均等割額の改正〉
　東日本大震災を受けて、市町村が実施する防災事業
の財源を確保するため、臨時特例の法律が制定されま
した。
　平成35年度までの10年間、個人住民税の均等割額に
市民税と道民税で、それぞれ500円が加算されます。

〈給与所得控除の上限〉
　給与収入が年間1,500万円を超える場合の給与所得
控除に、245万円の上限が設けられました。

平成25年度まで 平成26年度～
　　　　35年度

市民税 3,000円 3,500円
道民税 1,000円 1,500円
合計 4,000円 5,000円

〈普通徴収〉
　納付書か口座振替で納付します。納付時期は、６月・
８月・10月・12月です。
〈特別徴収〉
　給与や年金から差し引かれます。納付時期は、給与
の場合は６月～翌年５月の毎月、年金の場合は、年金
支給月です。

　あれっ、住民税の納付書が
来た！　給与（年金）から差
し引かれているはずなのに、
どうしてだろう？

金の特別徴収が始まります。年度
の途中までは普通徴収のため、納
付書が送付されることがあります。
　他にも、住民税を２通り以上の
方法で納めていただく場合があり
ます。詳しくは、気軽にお問い合
わせください。

　給与や年金以外の所得がありませんか。給与
（年金）から差し引かれている住民税は、その
給与（年金）所得に掛かっているものです。そ
れ以外の所得がある場合は、年税額との差額分
を普通徴収で納めていただきます。
　また、65歳になった年は、年度の途中から年

公開
請求
件数

公開請求に対する決定などの内容 不服
申立て公開 一部

公開 非公開 存否を明ら
かにしない 不存在

13 ６ ３ ３ 0 １ ３

◆情報公開の実施状況

◆個人情報保護の運用状況
開示
請求
件数

開示請求に対する決定などの内容 不服
申立て開示 部分

開示 不開示 存否を明ら
かにしない 不存在

47 45 ２ ０ 0 ０ ０

ふれあい
温泉
入浴助成

　前年中に、生命保険料や社会保険料（口座振替か納
付書払い）などを支払った方は、申告をすると控除が
受けられる場合があります。住民税申告は、税務課で
受け付けています。
持ち物　源泉徴収票・控除を受けるものの証明書や領
収書・印鑑など
＊所得税の確定申告は、札幌南税務署（札幌市豊平区
月寒東１条５丁目3-4・☎555-3900）で受け付けてい
ます。


